** Acknowledgement of this Addendum shall be made on page P-3 of the Bid Proposal **
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CITY OF MURRIETA
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

PLANS, SPECIFICATIONS, AND CONTRACT DOCUMENTS
FOR
TEMPORARY FIRE STATION #5

CITY PROJECT NO. 09-327
CIP No. 8373

October 22, 2009

Addendum No. 1 Items:

Questions raised in the mandatory pre-bid meeting held October 14 at 9:00 am are as
follows. Answers in this addendum shall supersede responses made at the pre-bid

meeting.
1. Is the City handling all cultural resources and grading testing?

Answer: City is working on permits and agreements with local tribe. All grading / testing will
be the contractor’s responsibility.

Additionally: the site was deemed free of any endangered / protected species prior to the clear
and grub that was completed.

2. Is there any off site work?

Answer: the City is paving the road (Vineyard Parkway) from the bridge to a point past the fire
station entrance. The Fire station project is from face of curb onto the site. There will be the
area from property line to the pavement the City is constructing that will be the contractor’s

responsibility.

3. Are City permit costs covered by City?



Answer: All City required permits will all be no fee permits. No fees will be charged but the
contractor will have to go through the permit process.

4. Are utility connection fees covered by City?
Answer: Yes, the City will pay the utility connection fees.
5. Are utility plans approved or in process?

Answer: SCE, RCWD, and Verizon plans are approved and included in the plan specifications.
Gas Company plan status is given at the end of this document.

6. Who pays cost of surveying for elevations for project?
Answer: Contractor is responsible.

7. Wet utility plan shows hose tower other plans do not?
Answer: Hose tower was removed from the scope of the project.
8. Is there fencing around the project?

Answer: No there is no fencing required or proposed around the completed project. This is not
a secure site.

9. Is this modular building the same as the Fire Station # 4 building?

Answer. The modular building is not new. It is the past Temporary Fire Station 4 building that
is currently in storage at the Fire Station 4 permanent site.

10. Is the City going to be involved / responsible for moving the modular building or metal
apparatus building from storage location to the station 5 construction site?

Answer: No. This is a totally turn key project. The Fire Department and City are not involved
in any way in the project except to manage the overall project and financing.

The relocation of the generator, modular building and apparatus building are all the
responsibility of the contractor.

Please read the specifications and Scope of project very carefully.

11. Does the existing apparatus building need to be dismantled?
Answer: No, it is disassembled and stacked at the station 4 site with the modular in storage.
12. Are all of the parts for the modular building and apparatus storage building with the units?

Answer: To the best of our knowledge all parts are with the units. If there are any found to be
missing that will need to be handled through a change order.

13. Are the builders for the modular and the apparatus building identified in the Bid
Specifications?

Answer: Yes



14. The modular is a mobile home? Does this building need to be ADA compliant?

Answer: Yes this a mobile home. This is not a public building and does not require ADA
access.

15. Are there any warranty / maintenance requirements on the generator?

Answer: The generator is new and has not been started since being shipped to the City.
Contractor will be required to have the unit running and operational, but will not be required to
warranty the generator.

16. Does the generator need to be rewired to be used?

Answer: Unsure. If it does that would be part of the base bid.

17. Is the transfer switch with the generator appropriate for the new use?

Answer: Unsure. If it is not and that can be verified a new transfer switch would be part of a
change order.

18. What is the construction schedule?

Answer: information is available in the Bid Specifications.

19. Is there a liquidated damages clause in the contract?

Answer: Yes. It does take into account delay such as approved rain days.

20. Who took down the apparatus building?

It was taken down by Blue Ribbon Bars. They are identified in the Bid Specifications.
21. Where are roll up door motors?

Answer: In storage at Station 4 site

Below text is from the engineering firm Hall & Foreman Inc. that prepared the Bid
Specifications in regards to the Gas company plan:

There is no gas plan. The Gas Company will be installing there own facilities up to and
including the gas meter. There is a dry utility trench detail that shows the location of the
Gas Line, the Contractor will be responsible for the trenching, backfilling, and compacting.
The Contractor will need to make the connection to the building from the meter as well.
The Contractor will also need to coordinate activities with the Gas Company (and other
service providers), to allow them to install their facilities.

I've copied our subconsultant, Jenny Henry with GSM Consulting to bring her in the loop
on your question. She can assist with the coordination effort with the utility providers and
answer questions about how much lead time each will need in order to install their
facilities. I'm sure Jenny would be interested in knowing the construction schedule if there
is one available.



The Bid Date and Time remains unchanged on:
THURSDAY, OCTOBER 29, 2009 at 2:00 P.M.



** Acknowledgement of this Addendum shall be made on page P-3 of the Bid Proposal **
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CITY OF MURRIETA
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

PLANS, SPECIFICATIONS, AND CONTRACT DOCUMENTS
FOR
TEMPORARY FIRE STATION #5

CITY PROJECT NO. 09-327
CIP No. 8373

October 26, 2009

Addendum No. 2 Item:

Further clarification for question raised in the mandatory pre-bid meeting held October

14 at 9:00 am are as follows. Answers in this addendum shall supersede responses made

at the pre-bid meeting.
1. Is the City handling soils testing?

Answer: Soils testing for the station site will be the responsibility of the city. Costs will be
borne by the city. Note: any soils testing for the site for dirt export will be the contractor’s
responsibility. '

The Bid Date and Time remains unchanged on:
THURSDAY, OCTOBER 29, 2009 at 2:00 P.M.



** Acknowledgement of this Addendum shall be made on page P-4 of the Bid Proposal **
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CITY OF MURRIETA
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

PLANS, SPECIFICATIONS, AND CONTRACT DOCUMENTS
FOR
TEMPORARY FIRE STATION #5

CITY PROJECT NO. 09-327
CIP No. 8373

October 27, 2009

Addendum No. 3 Items:

1. Acknowledgment of all Addendums will be made on page P-4 of the bid proposal.
Addendum #1 and #2 stated the acknowledgement was to be made on page P-3 of the
bid proposal.

2. Attached is the sign in sheet from the Pre-Bid meeting showing attendees and contact
information. (9 Pages)

The Bid Date and Time remains unchanged on:
THURSDAY, OCTOBER 29, 2009 at 2:00 P.M.
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